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En av kyrkans uppgifter är att fira gudstjänst. Det är den vik-
tigaste uppgiften. Gudstjänst firas i många sammanhang. Först 
och främst på söndagen – den dag då Jesus uppstod och som  
sedan dess varit kyrkans gudstjänstdag. Varje söndag blir  
därmed en påminnelse om Jesu död och uppståndelse.

Men gudstjänst firas också under veckan. Olika mässor, 
gudstjänster på Pilgården och Lindkullen, andakter i samband 
med olika samlingar. Och inte minst i form av dop, vigslar och 
begravningar.

I alla gudstjänster finns en möjlighet att möta Gud. Att bli 
berörd av honom. Att fyllas av kraft av honom. Att sakta  
omformas och få mer av Guds kärleksfulla sinne. 

I Fuxerna, Hjärtums, Västerlanda och Åsbräcka kyrkor har 
generationer av människor firat gudstjänst före oss.  
Och innan de nuvarande kyrkorna byggdes, fanns andra.  
Våra kyrkplatser har under åtskilliga hundra år använts för 
tillbedjan av Gud. Det är en speciell känsla när man firar 
gudstjänst i ett kyrkorum som använts under lång tid. Här har 
många människor, som idag är helt glömda, firat gudstjänst 
och bett. Här har de som gått före oss burit fram sina barn till 
dopet, följt sina anhöriga till den sista vilan, låtit Gud få veta 
deras önskningar om stort och smått och tagit emot den heliga 
nattvarden.

Ibland sägs – och det stämmer på Svenska kyrkan i stort – 
att det blir färre som firar gudstjänst. I åtminstone en av de 
kyrkor där jag tjänstgör, Fuxerna kyrka, stämmer inte det. Där 
är precis motsatt trend. Fler och fler söker sig till söndagens 
högmässa kl. 10. Det är roligt!

I Hjärtum och Västerlanda kyrkor kommer vi från och med 
midsommar och ett drygt år framåt att ha fasta gudstjänsttider. 
Det innebär att gudstjänsten i Hjärtum kommer att vara kl. 10 
och i Västerlanda kl. 12. Efter det året får en utvärdering göras 
om det här är bra och om det är bättre än att tiderna växlar  
mellan de två kyrkorna.

Att ha en fast gudstjänsttid som är densamma söndag efter 
söndag tror jag personligen underlättar att gå i gudstjänst. 
För den som kommer varje söndag kanske det inte har så stor 
betydelse. Men jag tror att det är enklare för den som kommer 
någon gång per månad eller år. Man slipper titta i tidningen  
eller på hemsidan för att se när gudstjänsten firas. Man kan 
bara komma till kyrkan. Har du tankar och synpunkter kring 
detta får du gärna höra av dig till mig.

Hoppas vi ses på söndag!

Vår viktigaste uppgift
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Utges av Svenska kyrkan i Lilla 
Edet med fyra nr/år och distri  
bueras av Posten till alla hushåll.

Namnet Maria syftar på Jesu 
mor som fick föda Guds son, 
Maria från Magdala som var i 
Jesu närhet, samt Maria, Jakobs 
mor, som var det första vittnet 
om Jesu uppståndelse.

Ansvarig utgivare: Mikael Isacson
Redaktör: CarlHenrik Karlsson
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Johannes utanför Åh kyrka.

Svenska kyrkan i Lilla Edet
Svenska kyrkan i Lilla Edet består 
av tre församlingar – Hjärtum, 
Västerlanda och Fuxerna-
Åsbräcka – och är en del av 
den världsvida Kyrkan. Genom 
gudstjänst, diakoni, undervisning 
och mission vill vi tillsammans ta 
emot och förmedla Guds kärlek.

Vill du bli medlem?  
Kontakta expeditionen, se nedan.

Präster
Mikael Isacson, 0707 – 283289 
Kai Larsen, 0702 – 119015
Lars Nordblom, 0706 – 299527
Bo Westergaard, 0739 – 443397 

Diakoner
Rose Wirgarth, 0707 – 226970
Merja Andersson, 0707 – 849935
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Skolan på påskteater

Våga fråga

3

I församlingsbladet Maria öppnar vi här en frågelåda där du kan skicka in din fråga om allt mellan himmel 
och jord – om allt som rör vår kyrka och kristen tro. Ingen fråga är för liten – ingen fråga är för stor.

Carl-Henrik Karlsson, redaktör

Den 25 mars var Västerlanda
skolans elever i årskurs 2 och 3 i 
kyrkan och såg på teater. 
Det var Tomas (Carl-Henrik) som  
berättade och kädde ut sig till olika  
figurer och Antonie som gjorde  
ljuden.
 Det handlade om Jesus och Petrus 
och Judas och några till. Det här hände 
för 2000 år sedan. Det var spännande 

när romarna kom och skulle ta Jesus 
för då hörde man trummor. Det var 
sorgligt när de hängde upp Jesus på 
korset. Det var roligt när Tomas sa 
att vi var i Israel och frågade om vi  
varit i Sverige. Vi lärde oss mycket om  
Jesus, t.ex. att alla hyllade Jesus med 
palmblad och la på vägen, att de 
slog Jesus, att Judas var kassör, att  
Petrus var modig och skar av örat på 

en romare, att soldaterna tog ner Jesus 
från korset, att soldaterna skar upp 
kroppen när han dött, när det kom ut 
vatten och blod var man jättedöd, att 
Jesus blev levande igen, att det hände 
för så längesedan.

Det var en JÄTTEBRA teater!

Eleverna i Västerlandaskolan
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Pulsen på herden
Vi går till övervåningen i det ny
renoverade församlingshemmet i 
Hjärtum. Lokalerna är inbjudande 
ljusa och ändamålsenliga.
– Församlingshemmet har byggts 
om för att inrymma arbetsrum, som  
tidigare funnits i Ceciliagården. 
Dels för att minska våra fastighets-
kostnader. Dels för att ge en vitamin-
injektion till Hjärtums församling, 
genom att det förhoppningsvis blir 
lite mer liv och rörelse kring kyrka 
och församlingshem.

Kyrkoherde Mikael Isacson slår 
sig ner i den vita stolen i diakonens  
samtalsrum. Vi börjar tala om något 
som ligger Mikael varmt om hjärtat.

Som präst är du mycket för  
gudstjänstlivet.
– Mässan har alltid attraherat mig. Där 
får jag möta Jesus på ett konkret sätt. 
Det är det jag kan förklara. Men det 
handlar också om en känsla. Svårt att 
sätta ord på.

Är du känslomänniska?
– Nej. Jag är en människa som har 
känslor, men styrs inte av dem i så 
hög grad.

Är det bra att kunna det om man är 
kyrkoherde?
– Som kyrkoherde får man använda 
de starka sidor man har.

Vad är din svaga sida?
– Choklad. Allt med choklad.

Det sägs att choklad är bra för  
minnet.
– Samtidigt försöker jag ha dåligt 
minne. Mycket som sägs till en präst 
är i förtroende. Men mest är minnet 
en hjälp.

Mikael hade inte tänkt att bli kyrko-
herde när tjänsten lystes ut i Fuxerna-
Åsbräcka församling 2008. Men sista 
ansökningsdagen ändrade han sig och 
lämnade in ansökan. Efter det har 
mycket vatten runnit mellan våra tre 
församlingar. Inte minst föreningen 
av pastoraten i Hjärtum och Väster-
landa, samt Fuxerna-Åsbräcka.

– Det är roligt att det gått så bra. Det 
handlar dels om att alla varit med på 
noterna. Dels för att vi fick ett år på 
oss. Det gick stegvis.

Är du förändringsbenägen?
– Ja, men inte för dess egen skull, utan 
för att det skall bli bättre. Allting för-
ändras kontinuerligt. Det handlar om 
att styra det rätt.

Vad är Västerlanda församlings 
starka sida?
– Det är en gammal socken där man 
värnar om sin hembygd. Det finns 
ett engagemang för att bygden skall 
leva och där har kyrkan sin plats. 

Den gudstjänstfirande gemenskapen i 
Västerlanda är mycket trogen.

Vad är Hjärtums församlings starka 
sida?
– Att kyrkan ligger mitt i byn med 
gångavstånd. Den är en påtaglig del 
vare sig man vill det eller inte. Men 
även barnverksamheten som är störst 
i pastoratet.

Vad är Fuxerna-Åsbräcka  
församlings starka sida?
– Antalet gudstjänstfirare ökar – de 
som går tar med sig bekanta. Positiv 
stämning. Betagruppen är också en 
styrka.
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– Något som gäller hela pastoratet 
är det gemensamma konfirmand-
arbetet, där ungdomar är med som 
konfirmand faddrar och medverkar i 
gudstjänsten.
– Fuxerna kyrka ligger mitt i en ort 
som är och har varit en bruksort, men 
som nu, tycker jag, alltmer har ka-
raktären av en pendlarort. Åsbräcka, 
Västerlanda och Hjärtums kyrkor är 
däremot kyrkor som finns i gamla 
jordbruksbygder. Detta märks i för-
samlingarna, men är lite svårt att sätta 
fingret exakt på.

Kommer vi fortsätta fira söndaglig 
gudstjänst i varje församling?
– Jag är idag kyrkoherde för tre  
församlingar. Fuxerna- Åsbräcka, 
Hjärtum och Västerlanda. De har  
olika karaktär, historia, 
traditioner och förutsätt-
ningar. Jag tycker det är 
viktigt att de tre försam-
lingarna kan få utveck-
las olika. Att gudstjänsterna och 
veckoverksamheten kan få se olika 
ut. Det finns ingen anledning att lik-
rikta allt i en och samma fåra. Min 
förhoppning är att vi fortsatt ska 
kunna fira söndagliga gudstjänster 
i Fuxerna, Hjärtums och Väster-
landa kyrkor, och något mer sällan i 
Åsbräcka. Vi kommer att under ett 
år pröva med fasta gudstjänsttider. 
Det tror jag kommer underlätta för 
många. Fuxerna kl. 10, Hjärtum kl. 
10 och Västerlanda kl. 12.

Vad är din vision?
– Tre saker bär jag med mig. Dels att 
många ska fira gudstjänst på sönda-
garna i alla våra kyrkor. Dels att finns 
nya vägar att förmedla tron till barn 
och ungdomar, och att ha ett bra kon-
firmand- och ungdomsarbete som 
också kopplas till söndagens guds-
tjänst. Dels att bli tydligare i försam-
lingarnas diakonala arbete. Jag hop-
pas också att man som Lilla Edet-bo 
ska kunna gå i den kyrka där man 
känner sig hemma, oavsett om det är i 
just den församlingen man bor.

Vad är det bästa med att vara kyrko-
herde i Lilla Edets pastorat?
– Det bästa med att vara präst här är 
att det är tillräckligt litet för att man 

ska kunna lära känna människor. När 
jag träffar en familj i samband med 
ett dop eller en begravning, vet jag att 
sannolikheten är hög för att jag träffar 
dem igen inom loppet av några år – till 
skillnad om man är präst i en storstad. 
Det bästa med att vara kyrkoherde är 
att få verka i underbara kyrkor med 
goda medarbetare för att sprida och 
fördjupa tron.

Du har nyss rest till Israel. Några 
särskilda minnen?
– Det finns många intryck från  
Israelresan. Inte minst från bebådelse-
kyrkan och gravkyrkan i Jerusalem. 
Det ger en annan dimension att läsa 
bibeltexterna på plats och upptäcka 
detaljer som man visserligen läst 
många gånger förut, men inte riktigt 

observerat.
– Att vandra i Jesu fotspår i Jerusalem 
och andra platser – det förstärker den 
historiska dimensionen i den kristna 
tron. Samtidigt är det inte riktigt  
historiskt klarlagt var alla händelser 
ägde rum. Man  behöver ha en viss 
skepsis till var t.ex. nattvarden instift-
ades. Detta är helt i sin ordning. Som 
kristna har vi inget krav att besöka 
det heliga landet, men väl att i vårt 
eget land och vår egen vardag följa 
Jesus. En annan reflektion är att detta 
är en del av världen som är mycket 
konfliktfylld, utan att det verkar finns 
någon möjlighet till lösning just nu.

Berätta lite om dig själv
– När jag inte tjänstgör som kyrko-
herde är jag i första hand pappa, med 
allt vad det innebär av att ta hand om 
barn, hämta och lämna på diverse 
aktiviteter, umgås – spela spel! – etc. 
Därefter har jag ett hus och en träd-
gård, en mor och morföräldrar som 
behöver mitt stöd. Jag läser gärna 
(deckare, historia) och tittar gärna på 
snooker (biljard).

Vad gör du om 25 år?
– Går i pension.

Text och foto: Carl-Henrik Karlsson

Som kristna har vi inget krav att besöka 
det heliga landet, men väl att i vårt eget 
land och vår egen vardag följa Jesus.
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Talade om den goda tystnaden
Det var en mycket vacker solig men 
kall lördagsmorgon som drygt 40 
kvinnor i olika åldrar samlades i 
Västerlanda församlingshem för 
kvinnofrukost. Det betyder mycket 
att få komma till ett dukat bord och 
inte minst att få äta tillsammans med 
andra.

Lyssna in tystnaden i vardagen
Efter frukosten talade Sofia Wes-
tergaard, småbarnsförälder och per-
sonalvetare från Lilla Edet, på sitt 
varma och behagliga sätt. Hon tog oss 
med på en resa till en retreatgård och 
vi fick en inblick hur det går till på en 
retreat. Men vi behöver inte resa långt 
för att hitta tystnaden. Även i varda-
gen kan vi lyssna in den och låta den 
verka i oss. Det var nyttigt och läro-
rikt att få tänka till hur vi kan ta vara 
på tystnaden och dess tilltal till oss. 
Vi fick också möjlighet att tillsam-
mans vara i tystnaden några minuter. 
(Lite riskabelt att slappna av efter en 
så kraftig frukost.)

Näring till hela människan
När vi efteråt gick ut i det fina vädret 
var det lätt att känna sig avslappnad 
och väl till mods. Kvinnofrukosten 
gav hela kroppen näring och påfyll-
ning.

Anna-Lena Martinsson

Nästa kvinnofrukost blir i  
Hjärtums församlingshem  
i oktober/november.

Genom den yttre tystnaden 
kan vi nå en inre tystnad. När 
tankarna slutat snurra, när 
oron lagt sig – då kan vi känna 
igen vår egen djupa längtan.

Och i andra änden av vår 
längtan finns Gud som är  
kärlek. Om vi följer vår längtan 
kommer vi närmare Gud.

När vi är stilla kan vi tillåta 
oss själva att bli berörda. Av 
ett ord, av musik, av en snö-
droppe, av vårsolen, av en  
fågel. När vi blir berörda är vi 
i oss själva. Och där är också 
Gud. Där och då är tillfället för 
dig att be. Säga till Gud precis 
vad du känner och tänker.

Och du blir en bedjande 
människa.

Vägkyrka Västerlanda
1 juli – 14 juli kl. 13–18. Andakt kl. 15. Visning. 
Servering. Hantverksutställning och försäljning.
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Släktbibel i generationer från 1725

Krister Koch berättade vid en  
gemenskapsträff i Hjärtums  
nyrenoverade församlingshem en 
märklig historia om hur en familje
bibel överlämnats från generation 
till generation i flera hundra år. 
Krister och hans fru har bott i Steröd  
(mellan Uxås och Törresröd) i  
Hjärtums församling sedan 2002.

Farfars farfars farfars far …
Bibeln trycktes i Stockholm år 1646. 
Den inköptes då av Anund Göransson 
Bergengren (1596-1651) och förblev i 
släkten i tre generationer. 

Familjebibel
Barnbarnet Eva Ranck var gift, men 
dog barnlös år 1725. Troligen var det 
på auktion efter Evas dödsbo som 
Kristers farfars farfars 
farfars far Jöns Koch köp-
te Bibeln. 

Jöns Koch var bruks-
patron och rådman i 
Uddevalla. Hans hustru 
Margareta Simzon har 
fått Margretegärdeparken 
uppkallad efter sig. Sonen 
Michael blev borgmästare 
i staden.

Jöns skrev in uppgifter om sig själv på 
försättsbladet, vilket den äldste sonen 
i varje generation sedan dess alltid 
har gjort. 

Idag är det Krister Koch som bär 
den vidare och som så småningom 
kommer överlämna den till sin son 
Carl, som har två söner.

Trons liv
Att Jöns själv levde trons liv och 
tog vara på Bibelns ord framgår av  
följande noteringar som är värda att 
återges för nya generationer:
Anno 1712 den 26 Junij som war en 
Torsdag stod wårt Bröllop uti Öhrs 
Prästa gård på Dahl. Gud låta detta 
wårt Ektenskap, wara i Gudi begynt, 
för att det Christaligen må framdra-
gas och til Evinnerlig hägnad, och 
omsider wåra siälars ewiga glädje 
och salighet.

Anno 1713 den 7. Augusti som war 
en freddag kl 10 föramiddag blef 
wår Kjära Son Eric födder uti Udde-
walla, Gud låta honom upwäxa sitt 
heliga namn till ähra, sina Föräldrar 
och anhöriga til hägnad och omsider 
sin själ till en ewig glädje och salig-
het, det höra Gud för Christi skull!

Carl-Henrik Karlsson

Vägkyrka Hjärtum
15 juli – 28 juli kl. 13–18. Andakt kl. 15. Visning. 
Servering. Hantverksutställning och försäljning.



8

Fu
xe

rn
a

Ås
br

äc
ka

Tro och vetande 3.0
Under en av vårens fördjupnings
kvällar talade Gösta Mellberg om 
kunskapens källor – om hur vi kan 
veta något överhuvudtaget och om 
vi kan vara säkra på det vi vet.
”Kunskap eller vetande uppstår när 
vi får en relation till sanningen.” 
Han klargjorde skillnaden mellan 
kunskaps teori och vetenskapsteori. 
”En del personer har inte lärt sig skilja 
mellan kunskapsteori och vetenskaps-
teori. Det gäller särskilt anhängare av 
den rörelse, som på 1900-talet kallades 
för scientismen. Inom scientismen 
har man en övertro på vetenskap, och 
en typisk fråga från en scientist är: 
Tror du på Gud eller på vetenskapen?  
Scientisten är ofta blind för att  
kunskap och vetenskap är olika saker, 
och kan eller vill därför inte  
heller skilja mellan kunskapsteori och  
vetenskapsteori.”

Kunskapens källor
Gösta gick igenom vilka olika källor 
till kunskap som man brukar räkna 
med inom kunskapsteorin:

1) perception genom våra sinnen  – 
syn, hörsel etc.

2) introspektion – hur vi känner oss
3) minne – vad vi kommer ihåg av 

tidigare intryck
4) förnuft – vad vi har tänkt ut.

Vetenskapsteori
Gösta Mellberg gick sedan över till 
att tala om vetenskapsteori. ”Veten-
skapens källor i vid mening utgörs av 
dokument, föremål, experimentella 
resultat och så vidare. Vetenskapen 
kräver att kunskapen skall kunna 
överföras från en person till en annan. 

Då räcker det inte att hänvisa till hur 
man själv känner eller upplever det. 

Vetenskapen har under långa  
tider belastats av en fåfäng  
strävan efter absolut sanning, jämte 
en övertro på de resultat man har 
kommit fram till.” Gösta tog exempel 
på forskningsresultat som kullkastat  
tidigare resultat och gjort att man 
fått om pröva tidigare forskning. Han  
menade att det man får göra är att 
söka efter det mest troliga, samt akta 
sig för att dra på för stora växlar av de 
resultat man fått fram.

Två vägar
Gösta gick sedan tillbaka till 
kunskaps teorin och ställde frågan 
hur vi kan få kunskap. Han delade in  
sanningarna i tre grupper: 1. Det vi 
kan ta reda på. 2. Det vi inte kan ta 
reda på, men som andra kan visa för 
oss. 3. Det vi inte kan veta oavsett om 
någon försöker berätta det för oss.

Den vi kan ta reda på kan vi också 
få visat för oss. Men det vi inte kan ta 
reda på själva, måste något eller någon 
(ex. en gud) uppenbara för oss, om vi 
skall kunna få den kunskapen.

Den belgiske fysikern George  
Lemaître, som först publicerade  
teorin om Big Bang, var också  
katolsk präst. När han tillfrågades om 
förhållandet mellan det fysikaliska 
och det religiösa, svarade han: ”Man 
kan söka sanningen på två vägar. Jag 
valde båda”.

Tre former av uppenbarelse
Gösta avslutade föredraget med att 
tala om tre former av uppen barelse. 
Den allmänna uppenbarelsen som 

handlar om att vi kan lära 
känna Gud till viss del genom  
naturen (här finns en rad så  
kallade gudsbevis). 

Den särskilda uppen barelsen 
handlar om hur Gud aktivt 

kommunicerar med mänskligheten – 
främst genom Jesus som är Bibelns 
kärna och stjärna.

Vidare talade han om den fortsatta 
uppenbarelsen – vilket är ovanligt för 
en luthersk teolog. Men Gösta menade 
att det inte handlar om nya sanningar, 
utan om fördjupade sanningar. ”Den 
allmänna uppenbarelsen är Faderns 
uppenbarelse, den särskilda uppen-
barelsen är Sonens uppen barelse. 
Men det finns också en Andens 
uppen barelse i Kyrkans liv och vårt 
eget liv. Dock inte så, att de kristna 
tros sanningarna förändras. Jesus har 
dött och uppstått, och han har instiftat  
nattvarden för att göra oss del aktiga 
av detta. Det kan inte förändras,  
eftersom det inte är abstrakta idéer, 
utan historiska händelser.”

Carl-Henrik Karlsson

”Man kan söka sanningen 
på två vägar.
Jag valde båda.”

Finns det änglar i Lilla Edet?
Sommarkyrkan i Fuxerna har i år en änglautställning. Vi vill fylla kyrkan med änglar! Men vi  

behöver din hjälp. Ta med din ängel till Sommarkyrkan och låt den få bo där under två veckor. 
Varje ängel behövs – utställningen blir vad vi gör den till. 

Sommarkyrkan är 24 juni till 5 juli, månda till fredag kl. 13-16. Änglaandakt kl. 15. Alltid hembakat.

Låt din ängel sprida glädje till andra.
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Korsordsvinnare för nr 1 blev Margaretha Almén, Monica Westerlind och Laila Onsdal.
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Lilla Maria 
– kalendern för dig som vill veta 
var det händer när det händer

Lilla Maria ges ut varje månad av 
Svenska kyrkan i Lilla Edet och finns 
att hämta i de olika kyrkorna. 

Prenumeration via epost (pdf):  
lillaedets.pastorat@svenskakyrkan.se

Beställning av aktuellt nummer,  
ring expeditionen, 0520 – 65 00 33.

Konfirmation

I denna gudstjänst skulle man hellre röra sig 
än sitta still och det passade både vuxna och 
barn. Det var en avslappnad stämning, men 
samtidigt högtidligt vacker.

En söndag i maj firade vi i Västerlanda kyrka 
en mässa i ortodox ton. Med ikoner, ljus,  
rökelse och skön sång fick vi vara med om 
den himmelska liturgin här på jorden.

juni 2013

kylskåpskalender för Hjärtum, Västerlanda och Fuxerna-Åsbräcka församlingar

MariaLilla

Nu på facebook och Twittersvenskakyrkan.se/lillaedet

Vägkyrka Västerlanda1 juli – 14 juli kl. 13–18. Andakt kl. 15. Visning. Servering. Hantverksutställning och försäljning.

ÄnglautställningSommarkyrkan i Fuxerna öppnar efter mid-sommarhelgen och varar i två veckor. Vi efterlyser små och stora änglar till utställningen. Låt din ängel sprida glädje till andra.

Sommarkyrka Fuxerna
Sommarkyrka 24 juni – 5 juli, mån-dag – fredag. Änglaandakt kl. 15. Änglautställning. Hembakat.

Nya tider från  
midsommar
Hjärtums kyrka  
Söndag kl. 10

Västerlanda kyrka  
Söndag kl. 12 
Torsdag kl. 19

Fuxerna kyrka  
Söndag kl. 10 
Onsdag kl. 18:30 

På pingstdagen 2013 var det konfirmation i Hjärtums kyrka. 
Längst ner från vänster John Johansson, Hanna Johansson, 
Sofie Lind, Linnéa Andersson, Nikolina Westin och Pontus 
Olsson. Övre raden från vänster Emma Larsson, Lars Nordblom, 
Fredrik Norberg, Andreas Hallor och Antonie Hoffmann.

Konfirmand 2013 – 2014
Vi startar i september, men skicka in 

intresseanmälan redan nu på hemsidan: 
svenskakyrkan.se/lillaedet/konfa?
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Kyrktaxi
De församlings  bor som önskar kan gratis åka kyrktaxi till den egna församlingens gudstjänst. 
Ring Taxi Lilla Edet, 65 02 58, och säg att det gäller ”kyrktaxi”. Beställ senast dagen före.

Barndop
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FUXERNA-ÅSBRÄCKA
Född 120802 Gabriel Dean Maximus 
Bamieh Kalliomäki, döpt 130210 i 
Fuxerna kyrka

Född 121209 Madelene Ronja  
Karlsson, döpt 130310 i Fuxerna kyrka

Född 121205 Oscar Niclas Werner, 
döpt 130317 i Upphärad kyrka

Född 121231 Gustav Patric Lindahl, 
döpt 130324 i Fuxerna kyrka 

Född 121128 Jonna Christina Lindeman, 
döpt 130414 i Fuxerna kyrka

Foto från dopet kan skickas till  
carl-henrik.karlsson@svenskakyrkan.se 
för publicering i församlingsblad och på 
hemsida.

HJÄRTUM
Född 121020 Anna Elsa Ellen Wärmé, 
döpt 130209 i Tunge kyrka

Född 121202 Esther Klara Terese  
Halvarsson Zagai, döpt 130217 i Lundby 
gamla kyrka

Född 120827 Esther Rut Signe Larsson 
Högberg, döpt 130223 i Främmestads 
kyrka

Född 121126 Gustav Arvid Andreasson, 
döpt 130303 i Åsbräcka kyrka

Född 130102 Lilian Ebba Chris Falkenby, 
döpt 130303 i Hjärtums kyrka

Född 121122 Emma Yvonne Agneta 
Sjölin, döpt 130407 i Ljungs kyrka

Född 121031 Agnes-Cecilia Britta Maria 
Sturk, döpt 130428 i Vallda kyrka

Född 130228 Agnes Margareta Andersson, 
döpt 130518 i Hjärtums kyrka

Jim Elfström/IKON

Hjärtum
Söndagar  
gudstjänst  
kl. 10

Västerlanda
Söndagar gudstjänst 
kl. 12. Torsdagar 
mässa kl. 19.

Åsbräcka
En söndag i  
månaden  
gudstjänst kl. 18 

Fuxerna
Söndagar högmässa 
kl. 10. Onsdagar 
mässa kl.18:30.

Djurhult
Sista söndagen  
i månaden 
gudstjänst kl. 16

Vem är egentligen Eva Jaruta, organist i Hjärtum och Västerlanda?

Personalhörnan
Kyrkomusiker trodde jag inte själv jag ville bli när jag först satsade 
på pianolärare. Däremot fick jag tidigt vara med i en ungdomskör 
och det tror jag har satt sina djupa spår.

Jag var nitton år när jag träffade min man, en ryss som spelade 
fiol i England där vi studerade tillsammans. Vi kämpade i flera år 
för att kunna gifta oss, det var under kommunismens sista dagar.

När jag senare i livet gick organistutbildningen hade vi redan två 
små barn. Jag övade orgel sena kvällar i en kyrka när barnen sov.

Flera saker hjälpte mig hitta hem till tron på Gud som jag hade 
slarvat bort under några år. Mina lärare hjälpte mig också. En av 
dem sa något i stil med: när vi deltar i en gudstjänst får vi både ge 
och ta emot, oavsett om vi sitter på orgelpallen eller i kyrkbänken!
Jag är tacksam över mitt arbete, att få sjunga och spela i Guds hus.

Må dag och natt, må liv och död, nu lova Gud i samma kör. En 
enda sång i allt som finns, min Gud, min Gud och alla ting. Tack för 
alla dina under. Halleluja. (Sv ps 23 av Fansiskus, 1220-talet.)

Foto: Linda Forssen

VÄSTERLANDA
Född 120909 Vanja Ada Margot Bengtsson, 
döpt 130203 i Västerlanda kyrka

Född 121204 Ingrid Christin Marie  
Jakobsson, döpt 130407 i Fuxerna kyrka

Född 130202 Thea Selma Fåll Larsson, 
döpt 130428 i Västerlanda kyrka

Född 120916 Joline Sol Mikaela  
Karlsson Lidbeck, döpt 130511 i  
Romelanda kyrka

Bevara dessa barn i ditt förbund.
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”Av Honom, genom Honom och till Honom är allting. Hans är  
härligheten i evighet, amen.” Så skriver  aposteln Paulus till de  
kristna i Rom och Lilla Edet! Läs och begrunda!

”Av Honom är allting” som vi ser runt omkring oss. Inte minst nu i 
vår- och försommartid. Ju djupare vår insikt blir i naturens hemligheter, 
desto större blir vår förundran. Vi kan ana en oerhörd 
tanke och en ofattbar makt bakom allt. Om du ser riktigt 
noga kan du ana rikedomen och visheten i Guds skapelse.

Evangeliet säger oss, att den makten och den tanken 
samtidigt är en kärlek så stor att den omsluter alla Guds 
skapade verk: blommorna på marken, fåglarna under him-
melen och varje människa. Gud har sett oss och älskat oss 
från vår första stund. Hans kärlek kommer att omsluta oss 
så länge vi lever och andas. Låt oss inte glömma det när 
allt är ljust och livet leker. Låt oss inte glömma det när det 
är mörkt och tungt i livet. Då kan vi tänka: Av Honom är 
också jag! Jag är trots allt inte bortglömd av Gud.

”Genom Honom är allting.” Gud har omsorg om oss. Gud 
är på vår sida i kampen mot fördärvsmakterna i tillvaron. 
Ibland kan det verka som om det var tvärtom. Som om Gud 
har tappat taget. Ondskan i världen och ondskan hos en 
enskild människa kan ibland fresta oss att tro att Gud är en 
inbillning, att han är död och att det enda som har makt här 
på jorden är ondskan. Det händer så mycket grymt och  
meningslöst i världen som slår sönder lyckan hos människor.

Men Gud är inte död. Han släpper inte greppet om sin  
skapelse. När olycka och lidande drabbar, då lider Gud med. 
När jag själv har handlat illa och begått en synd, förlåter Gud för Kristi 
skull och jag blir upprättad. ”Genom Honom” – det är Kristus som 
kommer med syndernas förlåtelse och som ger oss sig själv i den heliga 
nattvarden.

”Till Honom är allting. Hans är härligheten i evighet.” Så slutar 
apostelns sköna lovsång. Gud kallar oss till sig genom Evangeliet, som 
förkunnas söndag efter söndag i våra kyrkor. Men han tvingar ingen 
över på sin sida. Kristi makt är kärlekens makt. Man kan avvisa den. 
Man kan förhärda sig mot den. Man kan vara likgiltig för den. Men man 
kan också tacka ja till den och komma till Honom. 

Livets mening är att höra ihop med Gud. Gud har lagt evigheten i 
människornas hjärtan, står det hos Predikaren. I varje människas  
innersta – också ditt – finns det en längtan, en slags kompassnål  
som dras mot evigheten.

Till Honom skall alla en gång få lov att komma när tiden är slut och 
evigheten omsluter oss. Den dagen kan bli en glädjedag eller en  
sorgedag, ett bort från Gud eller ett hem till Gud. Ett är klart: Gud vill 
att Din övergång från tiden till evigheten skall bli en hemkomst. Det 
bästa vi kan göra är därför att överlåta våra liv i Guds händer. 

Den sommar vi nu har framför oss, kan således vara ett gott tillfälle 
att söka Gud – både i skapelsen och i kyrkans gudstjänster.

Min Gud är inte död

Roland Kristensson är kyrkoherde 
emeritus och vikarierande komminister 
under våren och sommaren 2013 då  
Bo Westergaard är föräldraledig.


